
  COPIA   
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

N. 46 Registro Deliberazioni   Data 09/06/2014 
 

 
OGGETTO : 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIERI ELETTI AI SENSI DELL’ART. 41 COMMA 1 DEL DLGS. 267-
2000.- 

 

L’anno duemilaquattordici addì lunedì nove del mese  di giugno alle ore 20:30, in Vado 
Ligure, nell’apposita sala consiliare previa notifi ca degli inviti personali, avvenuta nei 
modi e nei termini di Statuto, si è riunito il Cons iglio Comunale, in seduta pubblica di 
prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risulta: 
NOMINATIVO PRES. ASS. NOMINATIVO PRES. ASS. 

GIULIANO MONICA  X 
FALCO FABIO  X 
GILARDI FABIO  X 
OLIVERI MIRELLA  X 
VERDINO SERGIO  X 
BARBERO GIULIO  X 
DELLACASA SABRINA  X 
 

VIGLIECCA FABIO  X 
MORAGLIO STEFANIA  X 
DE MERRA FRANCESCO  X 
CUNEO ROBERTO  X 
BOVERO PIETRO  X 
LESTINGE ANGELO  X 
 

 
Presenti: 12 Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Generale  CAVIGLIA D.SSA ST EFANIA 
 
Il Signor  GIULIANO MONICA - Sindaco - assume la pr esidenza dell’adunanza, e 
constatatane la legalità, dichiara aperta la seduta  e pone in discussione la pratica in 
oggetto. 
 



 

 2 

 
Partecipa alla seduta consiliare l’Assessore esterno Sig. Ennio Rossi. 

 
La verbalizzazione integrale risulta agli atti. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
PREMESSO: 
 

� che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il 
consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, nonché del capo IV del 
D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

� che nel caso sussista alcune delle cause ostative ivi previste, è necessario 
provvedere secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

 
VISTO  il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 27 
maggio 2014 dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco della d.ssa 
Monica GIULIANO nonché la proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere 
comunale, come segue: 
 
per la lista n. 2 avente il contrassegno “LAVORIAMO CON I VADESI” 
collegata al candidato proclamato Sindaco, d.ssa Monica GIULIANO, alla quale 
spettano n. 8 seggi, i Signori: 
 
1) FABIO GILARDI nato a Savona il 20.11.1978 
2) MIRELLA OLIVERI nata a Vado Ligure il 19.03.1961 
3) SERGIO VERDINO nato a Vado Ligure  il 13.04.1948 
4) GIULIO BARBERO nato a Savona il 27.06.1983 
5) SABRINA DELLACASA nata a Savona  il 22.11.1976 
6) FABIO VIGLIECCA nato a Savona il 09.05.1962 
7) FABIO FALCO nato a Vado Ligure il 01.09.1966 
8) STEFANIA MORAGLIO nata a Savona il 18.12.1962 
 
per la lista n. 4  avente il contrassegno “VIVERE VADO” 
collegata al candidato Sindaco Sig. Francesco De Merra alla quale spettano n. 2 
seggi, i Signori: 
 
9) FRANCESCO DE MERRA nato a Savona il 03.04.1955 candidato alla carica di 

Sindaco, non risultato eletto; 
10)  ROBERTO CUNEO nato a Savona il 08.06.1945 

 
per la lista n. 5 avente il contrassegno “VADO……DI TUTTI!” 
collegata al candidato Sindaco Sig. Pietro Bovero alla quale spettano n. 2 seggi, i 
Signori: 
 
11)  PIETRO BOVERO nato a Vado Ligure il 08.08.1937 candidato alla carica di 

Sindaco, non risultato eletto; 



 

 3 

12)  ANGELO LESTINGE nato a Brindisi il 19.09.1971 
DATO ATTO  che il Sindaco ed i Consiglieri eletti sono stati invitati a dichiarare 
l'esistenza di eventuali condizioni in incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità 
od altre cause ostative previste dalla legge rispetto all'assunzione della carica di 
consigliere comunale; 
 
VERIFICATA  ad oggi l'inesistenza di alcuna condizione ostativa, come confermato 
dalle dichiarazioni pervenute e conservate agli atti, di cui i consiglieri assumono ogni  
responsabilità civile e penale; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami né  segnalazioni; 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso sulla proposta a 
norma dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Capo del Settore 
Amministrativo/Affari Generali, Vice Segretario, Dott. Norma Tombesi (Cat. D5), 
riportato a tergo del presente atto; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta a norma 
dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in assenza del Capo del II° 
Settore Economico-Finanziario, Dott.ssa Ardolino Maria L. (Cat. D5),  dal Capo del 
Settore Amministrativo/Affari Generali, Vice Segretario, Dott. Norma Tombesi (Cat. 
D5), riportato a tergo del presente atto, dal quale risulta l'assenza di profili contabili; 
 
VISTO  il D. L.vo 267/2000; 
 
VISTI  il D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 ed il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 
 
VISTO  il vigente Statuto comunale ed in particolare  l'art. 7 comma 2; 
 
RITENUTA  l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile secondo le modalità previste dall’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
CON n. 12 voti favorevoli, espressi in modo palese, da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti; 

 
D E L I B E R A  

 
DI “CONVALIDARE”  ai sensi dell'art. 41 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
l’elezione diretta del Sindaco, D.ssa Monica GIULIANO, e dei Consiglieri comunali 
come sopra indicati, che in base a quanto dichiarato hanno tutti i requisiti di 
eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità o altre cause ostative ai sensi di legge. 
 

*** *** 
Dopodichè, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON n. 12 voti favorevoli, espressi in modo palese, da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti; 
 



 

 4 

D I C H I A R A  
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.- 
 

***. v .*** 



 

 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  GIULIANO MONICA 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to  CAVIGLIA D.SSA STEFANIA 

 
 

PARERI AI SENSI ART. 49, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000,  n.267 
 

REGOLARITA’ TECNICA: in ordine della regolarità tecni ca del presente provvedimento, ha 
espresso:  
 
PARERE:  FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to TOMBESI D.SSA NORMA 
 
 
 
REGOLARITA’ CONTABILE: in ordine della regolarità con tabile del presente provvedimento, ha 
espresso:  
 
PARERE:  FAVOREVOLE - NON SI RILEVANO ASPETTI CONTABILI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to TOMBESI D.SSA NORMA 
 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente provvedimento viene pu bblicato all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno  13 giugno 2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
Vado Ligure, li  13 giugno 2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CAVIGLIA D.SSA STEFANIA 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l a presente deliberazione è divenuta 
esecutiva in data  __________________ per decorrenz a del termine di pubblicazione 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
Vado Ligure, li __________________                                             
   
                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
Copia conforme all’originale conservato agli atti 
 
Vado Ligure, li 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


